



平成30年11月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(非連結)

平成30年4月13日

上場会社名 株式会社串カツ田中 上場取引所 東  
 コード番号 3547 URL <http://kushi-tanaka.co.jp>  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 貫 啓二  
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役管理部長 (氏名) 坂本壽男 (TEL) 03-5449-6410  
 四半期報告書提出予定日 平成30年4月13日 配当支払開始予定日 —  
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無  
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成30年11月期第1四半期の業績 (平成29年12月1日～平成30年2月28日)

(1) 経営成績(累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
30年11月期第1四半期	1,496	37.9	59	9.3	83	3.4	70	40.9
29年11月期第1四半期	1,085	—	54	—	80	—	50	—

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
30年11月期第1四半期	7.73	7.49
29年11月期第1四半期	5.55	5.33

- (注) 1. 平成28年11月期第1四半期においては、四半期財務諸表を作成していないため、平成29年11月期第1四半期の対前年同四半期増減率を記載していません。  
 2. 当社は、平成29年6月1日付で普通株式1株につき2株の割合、平成29年12月1日付で普通株式1株につき3株の割合で株式分割を行っておりますが、平成29年11月期の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、1株当たり四半期純利益及び潜在株式調整後1株当たり四半期純利益を算定しております。

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
30年11月期第1四半期	3,537	2,057	58.2
29年11月期	3,665	2,093	57.1

(参考) 自己資本 30年11月期第1四半期 2,057百万円 29年11月期 2,093百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
29年11月期	—	0.00	—	35.00	35.00
30年11月期	—	—	—	—	—
30年11月期(予想)	—	—	—	—	—

- (注) 1. 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無  
 2. 30年11月期の配当予想額は、未定であります。

3. 平成30年11月期の業績予想 (平成29年12月1日～平成30年11月30日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	3,400	35.7	200	2.2	260	3.7	160	1.9	17.53
通期	—	—	—	—	—	—	—	—	—

- (注) 1. 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無  
 2. 当社は平成30年11月期第3四半期から持株会社体制移行に伴う連結財務諸表作成会社となるため、平成30年11月期通期の個別業績予想の公表を控えさせていただきます。なお、平成30年11月期通期の業績につきましては、平成30年1月12日公表の「連結決算開始に伴う連結業績予想に関するお知らせ」をご覧ください。

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）

30年11月期1Q	9,128,520株	29年11月期	9,128,520株
30年11月期1Q	—株	29年11月期	—株
30年11月期1Q	9,128,520株	29年11月期1Q	9,025,800株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数（四半期累計）

(注) 当社は、平成29年6月1日付で普通株式1株につき2株の割合、平成29年12月1日付で普通株式1株につき3株の割合で株式分割を行っておりますが、平成29年11月期の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、発行済株式数（普通株式）を記載しております。

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

四半期財務諸表及び主な注記 .....	2
(1) 四半期貸借対照表 .....	2
(2) 四半期損益計算書 .....	4
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項 .....	5
(継続企業の前提に関する注記) .....	5
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	5

## 四半期財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (平成29年11月30日)	当第1四半期会計期間 (平成30年2月28日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	1,123,482	1,126,744
売掛金	175,683	252,879
原材料及び貯蔵品	27,886	25,236
その他	131,195	138,804
流動資産合計	1,458,247	1,543,664
固定資産		
有形固定資産		
建物	962,307	1,092,020
減価償却累計額	△181,269	△199,943
建物(純額)	781,037	892,076
その他	524,182	494,544
減価償却累計額	△223,046	△245,735
その他(純額)	301,135	248,809
有形固定資産合計	1,082,173	1,140,885
無形固定資産		
ソフトウェア	7,893	7,637
無形固定資産合計	7,893	7,637
投資その他の資産		
投資有価証券	437,229	435,480
差入保証金	277,081	306,459
投資不動産	322,449	—
減価償却累計額	△19,572	—
投資不動産(純額)	302,876	—
その他	99,577	102,929
投資その他の資産合計	1,116,764	844,870
固定資産合計	2,206,831	1,993,393
資産合計	3,665,079	3,537,058

(単位:千円)

	前事業年度 (平成29年11月30日)	当第1四半期会計期間 (平成30年2月28日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	352,069	307,790
1年内返済予定の長期借入金	200,287	240,712
未払法人税等	136,109	29,880
その他	314,042	286,889
流動負債合計	1,002,508	865,271
固定負債		
長期借入金	372,813	407,235
資産除去債務	84,024	93,559
その他	112,076	113,240
固定負債合計	568,913	614,034
負債合計	1,571,422	1,479,306
純資産の部		
株主資本		
資本金	568,156	568,156
資本剰余金	558,156	558,156
利益剰余金	967,343	931,437
株主資本合計	2,093,657	2,057,751
純資産合計	2,093,657	2,057,751
負債純資産合計	3,665,079	3,537,058

## (2) 四半期損益計算書

第1四半期累計期間

(単位:千円)

	前第1四半期累計期間 (自平成28年12月1日 至平成29年2月28日)	当第1四半期累計期間 (自平成29年12月1日 至平成30年2月28日)
売上高	1,085,013	1,496,144
売上原価	413,072	572,415
売上総利益	671,940	923,729
販売費及び一般管理費	617,459	864,198
営業利益	54,481	59,530
営業外収益		
受取利息及び配当金	391	432
不動産賃貸料	5,497	3,533
協賛金収入	23,509	24,161
その他	1,403	1,932
営業外収益合計	30,801	30,059
営業外費用		
支払利息	2,395	1,205
不動産賃貸原価	2,293	2,329
借入金繰上返済費用	—	2,489
その他	134	379
営業外費用合計	4,823	6,404
経常利益	80,459	83,186
特別利益		
固定資産売却益	—	27,466
特別利益合計	—	27,466
特別損失		
固定資産除却損	4,404	—
特別損失合計	4,404	—
税引前四半期純利益	76,054	110,652
法人税、住民税及び事業税	16,200	22,500
法人税等調整額	9,740	17,559
法人税等合計	25,940	40,059
四半期純利益	50,114	70,593

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。